3@í".
a.

② .í5 4:,g

..sSâo Ó:.l;;;l-'"
/ /

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA CP 05/2020-SEINFRA AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO ADMINISTRATIVO. A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas
atribuições legais, faz constar que no dia 21 de Janeiro de 2021 foi impetrado recurso
administrativo peia empresa CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO(;OMES PARENTE FILHO
EIRELl-- ME, referente ao julgamento das Propostas de Preços da Concorrência Pública n'
05/2020 SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE TTANGUA. Dada a ciência, fica aberto o prazo para apresentação cte

8.66é)/93. Tianguá-CE, 22 de Janeiro de 2021. Deid Júnior docontrai'azões, conforme Lei
Nascimento -- Presidente da Comissão de Licitação.

.A vü.«8
l)eid.Junior do Nascimento

Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará
CNPj: 07.735.178/0001.20 CGF: 06.920.167-1 Fine: (88) 3671-2888

www.tianaua

⑧
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

Certifica para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de
Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso de interposição de recurso administrativo referente as propostas dc preços da
Concoi'rência Pública n' 05/2020-SE[NFRA, cujo ob.teta é a CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASPALTiCA EM CBUQ EM DIVERSAS RUAS NA
SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA

Tianguá-CE, 22 de Janeiro de 2021

ü.,.....V
Dei'd Júnior do Nascimento

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará wlgw:!ianXya.:i;e.gox:br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane: Cü8) 3671-2888

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO ISÉRIE 3 ANO XiíIN'0] 8 IFORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 202i

Estado do Cca rá
Camocim/CE. púb h dos, qi

indo li
P

à Praça Scvcriano Morei, Centro. Camocim/CE. estará rca
O1.20.002. com tens ao ohicto: aquisição dc ainbu

do N4unicípio de Camocim-Ce. Int'omlações na Sede da CPL
Camocim/CE, 22 dc janeiro dc 2021

n
Prefeitura Municipa[dc Camocim - Aviso dc ],imitação - Pregão Presencial N' 2021.01.20.002

próximo dia 05 dc 6evcrciro de 202 1.
A CPI da Prckitura b4u

EioícKos:oon ãs 12:nnhFrancisca Maurincidc Carvalho dc Araújo -- Prcgoeira.

tipo A
loc alisa d

tção na modalidadc Pregão Presencial. do tipo Menor Prcç
moção tipo pack-up 4x4 para atender a

Praça Scvcriano Morei, Centro. Camocim/CE.
'$

Estado do Ccará - Prefeitura Municipaldc Camocim
da Prefeitura Municipal (tc Camncim/CE.
tâ Sede da Prefeitura, localizada à Praça St

cada sob o N

ibli(
) M.

lhcc
-n. ('

10 dia 27
(]os Fnve

leito d
dc Prí

entpara
el. ('

quc no p
'CI

0( dc Concorrência Pública, tombada sob o N.o 2020.11.10.001, com fins ao objcto: contratação dc empresa para execução dos scrv'içà
da pavimentação de acesso à Orla do Município dc Camocim/Ce. Informações ila Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Cctl

horário dc 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 22 dc janeiro de 2021. Francisca h'laurineidc Cais alho dc Arar.io -- Presidente da CPL.

Aviso dc Abertura dc Pn)posta dc Preços

Fará rcalizanclo abcrt
:suados

Concorrência Pública N" 20',o.ll ÍIÜoi.Ntpt

Cam'oEiM
.dup

Estado ,do.Ceará - Prefeitura Municipal de
?nterposição dc Recurso Administrativo
de 2021 foi impctrado recurso administrativo pel
das Propostas de Preços da Concorrência Pública n
diversas Ruas na Sede do Município dc Tianguá
CBi22 de janeiro de 2021. 1)eid .Júnior do Nascimento -- Presidente da Comissão de Licitação.

Ti guá Secretaria de Infraestrutura Conho Púhl

C hicntc
b

A Comissão Pcmlancnl dc Licitação no uso de suas atribuições legais, faz consl
Tomai dc Aquillo Games Parente Filho EIREU

05/2020-SEINFRA -- Aviso de
dia 21 dc jancirõ

ME

Dada a ciência
05/2020-SEINFRA rotação dos serviços dc pavitncntação asfãltica etn CBUQ cm

Giba aberto Q prazo para aprçscntação de contrai'razões, conforme Lei n' S.óóó/93. Tianguá-

ESTADO DO CEIRA
2021.01.2(1.2-PESRP. O Prego

julgamento Menor Preço por
AQUiSIÇoES DE MATERIAL
.UARAMIRANGA/CE.

hq D

MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRõNI(:0 N'.
Municipaldc Guaramiranga - Ceará, toma público, que no próximo dia 04 dc 6cvcrciro de 2021, às 14hs

dcrcço clctrõnico www.bll.org.br - "acesso bllcompras", estará realizando a licitação na modalidade Pregão Eletrõnico, critério d(
tombado sob o n' 202 ] .01.20.2-PESRP. com fins a REGISTRO DE PREÇOS VIS.ANDO A FUTURA E EVENTUAIS
DE EXPEDIENTE E ESCRIToRIO. DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO N4UNICÍPIO DE

)rmações: pelo cndci'cço clctlõnico www.bll.org.br - "acesso bll compras". Ftancisco Alisou Pcrcira dos Santos - Prc

- PREFEITURA
da Prece

ESTADO DO CLARA -- CÂMARA MUNICIPAL DEIBIAPINA -- AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão Permanente de Licitação,localizada na Rua
Padre Tbiapina. N' 680. Centro. lbiapina -.CE, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N' 2001.01/2021, cujo obUcto é a CONTRATAÇÃO
DE PRESTAÇÃO l)E SERVIÇOS TECNTCOS ESPECIAL.IÇADOS DE ASSESSORIA CONT/\Bll,. JUNTO AO PODER LEGISI,ATIVO
l\MUNICIPAL DE IBIAPINA-CE, quc tcalizar-se-á no dia l0.02.2021, às 08:30 horas. Referido edital })odcrá ser adquirido no endereço acima
horát'io dc expediente ao público. das 08:00 às 12:00 horas c no sítio . ltaiapitla-CE, 25 dc Jancii'o dc 2021. FELTPE
GONÇALVES VASCONCELOS -- Presidente da (:PI

Estado do Ceará
Comissão Pcfmancni

PMr. scs:

Prefeitura Municipal de lbiapina - Av
dc Licitação torna público quc sc cncon

;o de Licitação - Pregão PresenciaIN

dc lbiapina/CE. O referido Edital
d 1< [)ct)usado

002/2021 PN'll. O Município dc lbiapina
modalidade Pregão PrcscnciaIN' 002/'202 1

FS(:

Alvará Soarcs, S/N, Centro

adm
da c http

pública marcada para o dia 05 dc fcvcrciro d
Área dc l.icitacõcs ç Contratos Públicos iun

021
unto as Unidades Admintsttat
citacacs/ cnn6nnnc IN-í)4/2015

[biapina/CE, horário dc 08:00h às
cipios.tcc.cc.gov.b da C ãn dc l .acQcs/ c

2:00h. 22 dc janeiro dc 2021. T\Tascos Douglas dc Sonsa Lima

Uniclac

a (disposição dos intcrcssados o Edit;
1:30h. caio obieto é a contratação de

da Pre
açac pecializado cscrviç ases 0

Municipa
çãa, laca

Presidente da CPL.

MISTO

l FSC'ClaOal

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Tcjuçuoca - Aviso de l,icitação. A Comissão Pcmlancntc dc Licitação dc Tqjuçuoca toma público. a licitação
na moda]idade Tomada dc Preços, Processo n' 2021.01.19.0] - TP - ADM, da tipo Menor Preço Globalctljo oqcto: .contratação dc cmprcsa para prestação dc
serviços técnicos especializados cm assessoria c consultoria em gestão dc riscos nas contratações públicas, de interesse de diversas Secretarias do Município
de Tduçuoca. A realizar-sc no (tia 10 de fêvcrciro dc 2021, às 09:001ls (horário de Brasília), maiores informações na sala da Comissão dc Licitação, na sede
da Prefeitura Municipal, pelo telefone (85) 98178-8590 c no site www.tcc.cc.gov.br. Presidente da CPI. da Prefeitura N'runicipaldc Tc.juçuoca/CE: .rosé
Marcos Pinho Brita.

atado do Ccará - Prefeitura Nlunicipal dc Ji.laca de .Jericoacoara
'médio (tc sua Prcgocira, toma púl)loco que rcalizai'á sessão para (divulga

N'. 2020.12.28.0] -SRP. tipo Menor Preço por Ttcm. cujo objeto é o Rcgis
serviços dc locação dc veículos junto as (tivcrsas Secretarias do N4unicípio d

suada à Rua Minas Gciais, 420, Centro, Jijoca dc .Jcricoacoara-CE. Jijoc
Preg

se de Abertura das Propostas. O Município dc Jijoca de Jcricoacoara. po
) Rcsultado do Credenciamcnto c Abertura das Propostas do Pregão Picscncia

Jijoca dc Jcricoacoara/CE, no dia 27/0]/2021, às 08:00hrs, na sala da C.P.L.P
de Jcricoacoara (CE), 22 dc Janeiro de 2021. 11,uciana Setúbal Araú.io -

:le Preç P Ç P P Ç

Estado do Ceará - Prefeitura Municipaldc Camocim - Aviso de Licitação - Pregão PrcscnciaIN" 2021.01.20.001. A CPL (ta Prckitura M
Camocim/CIE, torna público panlcon]lecimenta dos interessa(]os, quc no próximo dia 05 dc fevereiro dc 2021. às 09h00min, na Sede da Prcfci

Praça Scvcriano Morc], Ccntlo, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Prcgão Presencial, do tipo N4ctloi Preço pot Item
o N.' 2021.0] .20.001, com Rns ao ob.teta: prestação dc sciviços de manutenção c icparaçâo dc computadores .iunto as diversas unidades adm
do Município de Camocim.Ce. Informações na Sede da CPL localizada à Praça Severiano Moi'el. Centro, CamoçinúCE, no ht)ratio de 0R:00h
Camocim/CE. 22 de janeiro dc 2021. Francisca Maurineide Carvalho dc Araújo -- Pregocira.

licipal ({c

il)ada snl)

s 12:00h.

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaretama. O Picgociro tot'na público a abertura do Pregão Eletrõnico n" 050/2020-PE, ct\io ob.loto: aquisição géneros
mcntícios pala os Programas dc Alimentação escolar da Rede de Ensino Pública do Município dc Jaguaretama-CE. exercício 2021. O mesmo ocorrct'á nc

wxx,w.bbmnct.com.br c;om início do aco]himcnto tias propostas: 25/í) ]/202] às 17h00min, fim do aco]himcnto tias propostas: 05/02/2021, às (]8h00min
ra das propostas: 05/02/2021, às 08h05min; início dc disputa dc pt'aços: 05/02/2021. às 09h00min, horário de Brasília. o edital sc cncon

nos sitas: wwlv.tce.ce.gov.bi'; ww«À,.bbmnct.com.br; http://wxwv.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguarctama-CE, 21 dc janeiro dc 2021
'a

de da l aç
data dc abct

Scbastião Alexandre Lucas dc Araujo Pregoeiro
ww«À,.bbmnc http://wxwv.jaguare

Estado do Ccará - Prefcituni Municipalde Quixcré -- Aviso de Licitação -- Pregão Presencial N' 2S01.02/2021. A Comissão Pcrtnanente de Licitaçã(
da Prefeitura Muniçipaldc Quixcré, localizada na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro. torna público que sc cncontia à disposição dos itttcressados o edital
dc Prcgão PrcscnciaIN' 2501.02/2021, clljo objcto é a contratação da prestação dc sciviços dc lavagem e lubrillcação dos veículos à (tisllosição dc diversas
Sccretãrias do Município dc Quixcré/CE, quc se realizará no dia 05/02/2021, às 10:30hs. O referido editalpodcrá scr atJquirido no endereço acima. a par
da data desta publicação, no horário dc cxpcdicntc ao público ou pelo Portaldo TCE-CE: http:#www.tcc.cc.gov.bt/licitacws. Quixeré-Ce, 25 de .janeiro de
2021. José Eucimar de Lama -- Pregoeiro do IVlunicípio

UR BA NIA NOVO PECA.IUS l-lOLDTN'G PA RTICIPAÇOES S.A - Toma público que recebeu da Superintendência Estadualdo Meio A mhicrtte - SFN{ A('E
Licença dc Operação n' 11/202 ] -DICOP, com validade até 07.01.2025. referente a Estação de Tratamento dc Efluentes - ETE, cm uma área dc 1.923 M
Estação E[cvatória dc Esgoto. do Loteamento Rcsidcncia], Comcrcia]c Logístico denominado Box 116, 1oca]izado na Rodovia BR ] 16. KM 50. baia'ro Pcdra

Branca, no município de Pacdus/CE. Foi dctciminado o cumprimento das exigências contidas nas Normas c Instntçõcs de Licenciamento da SEMACE

.0-

gCCUNDA-rEinA ECONOMIAHB
(

ItbmadB de Preços ip. 2021.01 22.0a - Tipo: hienor Proçd' cdl&ltõ de Julgwn+nlot ma

llnlpnn+doGaUneto doPtohRa MuNcb Ide Sgo Benodll+Co. unlbrtm pqleto bádçn.i

Lobo

l-PnlBldDnudaCPt..

h QDriDDmln. muro ;ürhdo tdtoç$anB llDdnlldadü lbmodü d& Pmgs N'. 2S01.01/2021

Joraq

IÉV+#ehçlÕI N' Ooõ/2021/PP. A Comlnõo de LlçhçHa dõ P'»rNUn do RimbíPh dn p«

ICorútQ. Pme 8waõCE, edod mnibât\da lidnçlo M lwd8lld000 Píeglb PnnndN:

IdolnHwln. motaddeüs B múqdw do MunbiPid d! Pede Bma. O prHizo da ③nbdo seta
Im dah dp assinaram at#31/12DQ21besõmeae nov81arlh RÇ S.256.917.67. O qualenax«m-

mH=
hodHNoí+dal- it. óln RlbMHntB dienl. tl.- Rd. 15W30. óteol\lbd útHe8nc

Nome/Roda 8odd: Ih:nicípb de Mourlt CPF/CNPJ: 07.$S5.2B9/0aQl-S5..Endero«r: Rw

lembaBadB ro Paroçor léKlrim a7ó2/2020-DiGnA. p8n pbalodaqim. laciilindn no sleio ÚM.

1623/gí78401. Condiçimantos, t - SuOmetv & pMvia anõlln díl SEUACE qtKakluiar1 - Suometv & pMvlu ondlln da SEUACE qual

lcl;nHkãoB. 3 .A SOMA(:e, l;iodlainh doçis6o notlved8. podorá m«liinr ab el;nd©H
Tc»nada d& Fracos

CU mnrn Murücbaul

!PW:l SdmÚmtWIVd3aMOPOWnb).dnj""aeODOMmenEPd bda